
EMPRESA EXECUTORA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS ORDEM DE SERVIÇO N.º: 002/2024

CONTRATO PMT N.º: 091/2023 DATA DA O.S.: 27/02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº: 032/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES

TOMADA DE PREÇOS PMT N.º: 003/2023 PRAZO  DE VIGÊNCIA: 07 (SETE) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DATA DO CONTRATO: 12/09/2023

GESTÃO DO CONTRATO: Secretaria de Obras e Urbanismo BDI NÃO DES. MORMAL: 20,60% 1,2060

13,84%

DATA DA MEDIÇÃO: 21/03/2024 1,1384
Tabelas de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (Março/23); SEINFRA 028; ORSE 

(Janeiro/2023)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - (BM-001)

OBRA/SERVIÇO: LOTE I - Construção da Praça do Pelado (como conhecida populamente), localizada entre às ruas Doutor Manoel Borba, Rua 

Largo da Paz e rua Caludemir Elpidio da Silva, em frente ao Bar Macaxeira do Pelado, neste Município, através da execução indireta sob o 

regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira.

FISCAL DO CONTRATO: Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com assessoria 

técnica da empresa CLEYTON ENGENHARIA conforme Contrato PMT 008/2020.

BDI NÃO DES. 

MORMAL:

Página 1 de 4



EMPRESA EXECUTORA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS ORDEM DE SERVIÇO N.º: 002/2024

CONTRATO PMT N.º: 091/2023 DATA DA O.S.: 27/02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº: 032/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES

TOMADA DE PREÇOS PMT N.º: 003/2023 PRAZO  DE VIGÊNCIA: 07 (SETE) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DATA DO CONTRATO: 12/09/2023

GESTÃO DO CONTRATO: Secretaria de Obras e Urbanismo BDI NÃO DES. MORMAL: 20,60% 1,2060

13,84%

DATA DA MEDIÇÃO: 21/03/2024 1,1384
Tabelas de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (Março/23); SEINFRA 028; ORSE 

(Janeiro/2023)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - (BM-001)

OBRA/SERVIÇO: LOTE I - Construção da Praça do Pelado (como conhecida populamente), localizada entre às ruas Doutor Manoel Borba, Rua 

Largo da Paz e rua Caludemir Elpidio da Silva, em frente ao Bar Macaxeira do Pelado, neste Município, através da execução indireta sob o 

regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira.

FISCAL DO CONTRATO: Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com assessoria 

técnica da empresa CLEYTON ENGENHARIA conforme Contrato PMT 008/2020.

BDI NÃO DES. 

MORMAL:

Página 2 de 4



EMPRESA EXECUTORA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS ORDEM DE SERVIÇO N.º: 002/2024

CONTRATO PMT N.º: 091/2023 DATA DA O.S.: 27/02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº: 032/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES

TOMADA DE PREÇOS PMT N.º: 003/2023 PRAZO  DE VIGÊNCIA: 07 (SETE) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DATA DO CONTRATO: 12/09/2023

GESTÃO DO CONTRATO: Secretaria de Obras e Urbanismo BDI NÃO DES. MORMAL: 20,60% 1,2060

13,84%

DATA DA MEDIÇÃO: 21/03/2024 1,1384
Tabelas de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (Março/23); SEINFRA 028; ORSE 

(Janeiro/2023)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - (BM-001)

OBRA/SERVIÇO: LOTE I - Construção da Praça do Pelado (como conhecida populamente), localizada entre às ruas Doutor Manoel Borba, Rua 

Largo da Paz e rua Caludemir Elpidio da Silva, em frente ao Bar Macaxeira do Pelado, neste Município, através da execução indireta sob o 

regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira.

FISCAL DO CONTRATO: Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com assessoria 

técnica da empresa CLEYTON ENGENHARIA conforme Contrato PMT 008/2020.

BDI NÃO DES. 

MORMAL:

Página 3 de 4



EMPRESA EXECUTORA: QUEIROZ CABRAL ENGENHARIA & PROJETOS ORDEM DE SERVIÇO N.º: 002/2024

CONTRATO PMT N.º: 091/2023 DATA DA O.S.: 27/02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº: 032/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES

TOMADA DE PREÇOS PMT N.º: 003/2023 PRAZO  DE VIGÊNCIA: 07 (SETE) MESES

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO DATA DO CONTRATO: 12/09/2023

GESTÃO DO CONTRATO: Secretaria de Obras e Urbanismo BDI NÃO DES. MORMAL: 20,60% 1,2060

13,84%

DATA DA MEDIÇÃO: 21/03/2024 1,1384
Tabelas de Referência: SINAPI NÃO DESONERADA (Março/23); SEINFRA 028; ORSE 

(Janeiro/2023)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - (BM-001)

OBRA/SERVIÇO: LOTE I - Construção da Praça do Pelado (como conhecida populamente), localizada entre às ruas Doutor Manoel Borba, Rua 

Largo da Paz e rua Caludemir Elpidio da Silva, em frente ao Bar Macaxeira do Pelado, neste Município, através da execução indireta sob o 

regime de empreitada por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira.

FISCAL DO CONTRATO: Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com assessoria 

técnica da empresa CLEYTON ENGENHARIA conforme Contrato PMT 008/2020.

BDI NÃO DES. 

MORMAL:

João Victor Correia da Silva CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – ElRELl.

Coordenador de Engenheira e Arquitetura Cleyton da Silva

Engenheiro Civil – CREA/ PE: 181956985-3 Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477

Portaria n.º 077/2021 Assessoria Técnica à Fiscalização

(FISCAL DO CONTRATO) Contrato PMT n.º 008/2020

Página 4 de 4


		2024-03-21T11:48:06-0300


		2024-03-21T14:34:43-0300




